AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 001/2026, para a contratação 

da empresa PENZE NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 50.092.133/0001-03, pelo valor mensal de R$ 9.000,00 (nove mil 

reais), durante o período de 12 (doze) meses, totalizando ao final o valor de R$ 

108.000,00 (cento e oito mil reais), com período inicial em 14 de janeiro de 2026 a 

14 de janeiro de 2027. 

DETERMINO, considerando o fundamento legal do art. 72, parágrafo único da Lei n.º 

14.133, de 1º de abril de 2021 e o art. 67, inciso III do Decreto Legislativo n.º 005/2023,